condições e especificações constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e seus anexos,
reconhece ser dispensável, com fundamento no artigo 75, inciso IV, ‘a’ da lei N.0 14.133/2021, a contratação
da empresa: Felice Automóveis Ltda, CNPJ n. 91.525.790/0008-50, no valor total de R$ 2.159,94 (Dois mil
cento e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Cópia do Processo Licitatório de Dispensa de Licitação e informações podem ser obtidas junto ao Setor de Compras, Licitações e Contratos, no horário das
07:30 às 13:30, na Rua Vasco Alves, n.º 125, Alegrete-RS ou pelo site www.alegrete.rs.leg.br, ou ainda, pelo Fone:

[...]

Guaíba/RS no dia 20/03/2026 as 19:00hrs com duração de 1 hora. Local Largo José Claudio Machado,
Centro Guaiba/RS, com execução através da Secretaria de Desenvolvimento, conforme processo
administrativo nº. 9732/2026 e contrato nº. 109/2026, sendo a contratada –WISER EDUAÇÃO S.A - R$
75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Inexigibilidade de Licitação 031/2026

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, nos termos do art. 74, inciso xv da Lei 14.133/21, no uso de suas atribuições

[...]

tendo em vista o ETP apresentado pela Secretaria de Desenvolvimento, conforme processo administrativo nº.
14366/2026 e contrato nº. 134/2026, sendo a contratada –N/ LUGARESFUTUROSCONSULTORIADEPLACE
BRANDING, PLACEMAKING E FUTURISMO ESTRATEGICO LTDA – R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

MARCELOMARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 37/2026 – MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINA LAVA E SECA. Data de abertura: 14h do dia 24/03/2026. REGÊNCIA: Lei
n° 14.133/2021. Cópia do edital poderá ser obtida através do site www.bllcompras.org.br,

[...]

Março, com duração de 90 minutos no local: Praça Gastão Leão, Centro, no município de
Guaíba/RS, conforme processo administrativo nº. 039/2026 e contrato nº. 129/2026, sendo a contratada
– NDN EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA – Valor total do serviço: R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026,

[...]

O Município de Santo Expedito do Sul/RS, com fulcro no
Inciso II d art. 31 da Lei Federal nº 13.019/14, bem como Lei Municipal 1163 /2026 de 05 de março de
2026, para efetuar Termo de Fomento com a ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS EXPEDITENSE
- ASSUE, no valor global de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para auxiliar o Pagamento de
despesas com transporte de Universitários.

Santo expedito do Sul, 09 de março de 2026.
Vanturi Dutra

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

Ato de Autorização de Inexigibilidade de Licitação nº.

[...]

“Dia de Combate ao Abuso e Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes”, das 8h às
12h e 13h às 17h, no Centro Municipal de Cultura Lúcio Fleck – Rua 7 de Setembro, 766 em
Sapiranga-RS. Conforme ETP, TR, justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total
global R$ 7.326,00 (Sete mil, trezentos e vinte e seis reais), com base no Parecer Jurídico nº.
181/2026, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput, inciso III, alínea “f”, §3º da Lei
Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 09 de Março de 2026.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Estado do Rio Grande do Sul